terkenal, Ibnu Khaldun bernama Wali al-Din ‘Abd al-

Rahman bin Muhammad bin Muhammad bin

Muhammad bin al-Husain bin Muhammad bin Jabir bin

Muhammad bin Ibrahim ibn ‘Abd al-Rahman ibn

Khaldun al-Hadhrami. Silsilahnya terkait dengan

sahabat Nabi Wail bin Hajar. Ibnu Khaldun lahir di

Tunisia pada 1 Ramadhan 732 H bertepatan dengan 27

Mei 1332 M dan wafat pada 19 Maret 1407 M dalam

usia 73 tahun. Ibnu Khaldun dibesarkan dalam

lingkungan keluarga yang berpendidikan dan juga

terpandang. Dia memiliki latar belakang ilmu yang

kuat. Beliau belajar ilmu qira’at dari ayahnya.

Sementara ilmu yang lain seperti bahasa Arab, hadits